
FINANSOWANIE KOŚCIOŁA W POLSCE – CZĘŚĆ I – OGÓLNA 

Wokół spraw, związanych z finansowaniem Kościoła w Polsce, narosło mnóstwo legend i mitów. 
I choć niemal każdy temat, który Kościoła dotyczy, jest poważnie przekłamany, to chyba trudno  
o temat bardziej przekłamany niż ten, który dotyczy faktycznej sytuacji finansowej Kościoła w naszym 
kraju. Dlatego zasadnym się zdaje, aby także wśród naszych parafian przełamywać nieprawdziwe 
opinie, które wokół tego tematu narosły, mające większe realne przełożenie na niemałą część wiernych 
naszej parafii niż mogłoby się wydawać. 

Przepraszam za zwięzłość i ogólny charakter przedstawianych tu poglądów. Skromny artykulik  
w parafialnej gazetce nie jest miejscem na szczegółowe elaboraty. Zainteresowanych poszerzeniem 
wiedzy, odeślę do konkretnych publikacji. W mojej ocenie, kwestię finansów Kościoła należy 
rozpocząć od dwóch fundamentalnych dla sprawy stwierdzeń. 

Po pierwsze: WBREW PANUJĄCEJ POWSZECHNIE OPINII, PARAFIE W NASZYM KRAJU 
NIE SĄ W ŻADEN SPOSÓB FINANSOWANE PRZEZ PAŃSTWO. Nie są zatem finansowane ani 
w sposób bezpośredni, ani pośredni. Nie są finansowane ani systematycznie, ani okazjonalnie. Parafie 
płacą pełne rachunki za wszystko (z pewnym aktualnym wyjątkiem: do końca czerwca br. kościelne 
osoby prawne są chronione przez tzw. tarczę antyinflacyjną, czyli płacą ceny podobne do tych, jakie są 
wyznaczone dla gospodarstw domowych). Wszelkie istniejące dofinansowanie ma charakter 
niekonfesyjny i jest związane przede wszystkim bądź z realizacją projektów, dotyczących konserwacji 
zabytków, bądź kwestii ochrony środowiska. Projekty te są zatem dostępne dla wszystkich innych 
jednostek, a nie tylko tych o charakterze religijnym. Dwa tematy w tej materii: (1) finansowanie 
nauczania religii ze środków publicznych oraz (2) tzw. Fundusz Kościelny zostaną omówione  
odrębnie. 

Po drugie: WBREW PANUJĄCEJ POWSZECHNIE OPINII, NIE MA W POLSCE PODATKU,  
Z KTÓREGO PARAFIE CZY DUCHOWNI BYLIBY ZWOLNIENI. W Polsce duchowni płacą 
podatek dochodowy (PIT); parafie płacą podatek rolny czy podatek od nieruchomości i wszelkie 
podatki pośrednie. W tym temacie można nawet mówić o pewnej dyskryminacji Kościoła, który nie 
jest formalnie zaliczany do organizacji pożytku publicznego. Bywa tak traktowany okazjonalnie, lecz 
nie systemowo. Opinia o tym, że Kościół jest w tej materii uprzywilejowany jest zatem szczególnie 
krzywdząca. 

Wasz proboszcz Tomasz 

WOLNE INTENCJE MSZALNE W LUTYM 2024 – 24 WOLNE INTENCJE 
[3.02 (sb), g. 7:00]; [4.02 (ndz), g. 8:15 i 18:00]; [6.02 (wt), g. 7:00]; [7.02 (śr), g. 7:00 – 2 int.]; [9.02 (pt), 
g. 7:00]; [12.02 (pn), g. 7:00]; [13.02 (wt), g. 7:00 i 17:30]; [14.02 (śr. pop.), g. 8:30 i 18:00]; [16.02 (pt), 
g. 7:00]; [18.02 (ndz), g. 9:30 i 18:00]; [20.02 (wt), g. 7:00]; [23.02 (pt), g. 7:00]; [26.02 (pn), g. 7:00  
i 17.30]; [27.02 (wt), g. 7:00 i 17:30]; [28.02 (śr), g. 7:00 – 2 int.] i [29.02 (czw), g. 16:30]. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Rzymskokatolicka Parafia NSPJ w Gogolinie. 
Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.nspjgogolin.pl 
Konta bankowe. Parafia – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 
Cmentarz – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

III NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU B, 21 stycznia 2024, nr 29 (264) 
Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku 

 

EWANGELIA – Mk 1, 14-20 
 

Gdy Jan został uwięziony, przyszedł Jezus do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas 
się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 
Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak 
zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. Jezus rzekł do nich: „Pójdźcie za Mną,  
a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi”. I natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim. Idąc 
nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, którzy też byli w łodzi  
i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni zostawili ojca swego, Zebedeusza, razem  
z najemnikami w łodzi i poszli za Nim. 
 
Bardzo często podczas liturgii słyszymy wezwanie do nawrócenia. Może nam się wydawać, że 
Kościół ma w tej materii jakąś obsesję czy też przynajmniej poważnie przesadza w tym stałym 
nawoływaniu do przemiany życia. Jeśli bowiem prawdą jest, że stale musimy się nawracać, to 
używając porównania do nawracania w ruchu drogowym, nieustannie kręcimy się w kółko. 
Każde porównanie jednak kuleje, a to porównanie kuleje szczególnie poważnie. Gdy bowiem 
poddać każdego z nas dłuższej obserwacji, widać wyraźnie, że mimo szczerych pragnień życia 
tak, jak Pan Bóg tego od nas wymaga i udanych epizodów życia z Nim w przyjaźni, nosimy  
w sobie stałe – że tak to ujmę – „ciążenie ku dołowi”. Mówiąc prosto: gdy już jest bardzo 
dobrze, szybko bywa bardzo źle. Zdarza się nam być ogromnie zdziwionymi, że powracamy 
do takich etapów naszego życia wiary/bez wiary, które wydawało się, że już dawno  
i bezpowrotnie opuściliśmy. To właśnie realizm tego, jak bardzo jesteśmy niestali, sprawia, że 
wezwanie do nawrócenia pozostaje dla każdego z nas bardzo często całkowicie zasadne. Jakże 
często odczuwamy to w głębi naszych serc, i to nawet wtedy, gdy nasze podążanie za Jezusem 
jest jak najbardziej szczere, a nawet owocne. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 22 DO 28 STYCZNIA 2024 R. 
 

Poniedziałek, 22 stycznia 2024, [Dzień Dziadka] 

7.00 Za + Aleksandra IDEC, za ++ z rodzin IDEC-CHMURA-BUGAJSKI-WESOŁOWSKI. 

17.30 1. W pewnej intencji. 

 2. Za ++ rodziców Annę i Jana LEPICH oraz w pewnej intencji o Boże błogosławieństwo 
i zdrowie. 

Wtorek, 23 stycznia 2024 

17.30 1. Za + Hildegard KIERMASCH w 30. dzień po śmierci. 

2. Za + Zdzisławę PIWOŃSKĄ w 30. dzień po śmierci – intencja ofiarowana przez córkę 
Olgę, zięcia Roberta i wnuka Jakuba oraz swatkę Elżbietę z rodziną. 

Środa, 24 stycznia 2024, wsp. Świętego Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła 

7.00 W pewnej intencji – recytowana. 

Czwartek, 25 stycznia 2024, święto Nawrócenia Świętego Pawła, Apostoła 

17.30 Za + Barbarę BECKERS w 30. dzień po śmierci. 

Piątek, 26 stycznia 2024, wspomnienie świętych biskupów Tymoteusza i Tytusa 

17.30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski i zdrowie, z prośbą  
o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w int. Zofii z ok. kolejnej rocz. urodzin. 

Sobota, 27 stycznia 2024 

7.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i zdrowie w intencji Waldemara POGODZIK z ok. 50. rocz. urodzin. 

16.00 Chrzest święty: Tymoteusz Waldemar HADZICKI. 

17.30 Msza święta niedzielna: 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie w intencji Huberta 
KONIECZNY z okazji 65. rocznicy urodzin. 

 2. Za + mamę Hildegardę SZNAJDER w 6. rocznicę śmierci, + ojca Wernera, siostrę 
Krystynę, szwagra Ryszarda i za ++ z pokrewieństwa. 

 

IV NIEDZIELA ZWYKŁA, 28 STYCZNIA 2024 R. – POKOLĘDOWA 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: für die von der Roten Armee Ermordeten, zwei 
Priester: Eryk SCHEWIOR u. Joseph BIENIOSSEK, und viele Einwohner von Gogolin 
sowie diejenigen, die an den Fronten des Ersten und Zweiten Weltkriegs starben. 

8.15 Za + męża, ojca i dziadka Jana GROCHLA, + ojca Antoniego POLAŃSKI, teściową 
Marię GROCHLA, ciotkę Elżbietę oraz za ++ z pokrewieństwa. 

9.30 Msza święta familijna: 1. Za + Helenę ZIÓŁKOWSKĄ, ojca Jana, siostrę Danutę, 
babcię Genowefę GRABOWSKĄ oraz za ++ z pokrewieństwa. 

2. Za ++ rodziców Marię i Jerzego GROCHLA, ++ dziadków Emilię i Teodora oraz 
Klarę i Franciszka, + kuzyna Stefana i za ++ z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 
Boże błogosławieństwo i zdrowie w int. Beaty i Janusza SZATKA z ok. 25. rocz. ślubu. 

16.00 „Pożegnanie żłóbka” – nabożeństwo prowadzone przez dzieci naszej parafii. 

18.00 Za + matkę Janinę DEPTA w rocznicę śmierci, za + ojca i za + dwóch braci. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary – zwłaszcza 
składane podczas duszpasterskich odwiedzin kolędowych, które wczoraj 
zakończyliśmy – przeznaczone na rzecz naszej parafii! 

2. Dziś III Niedziela Zwykła w ciągu roku, którą przeżywamy jako Niedzielę Słowa Bożego. 
Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na bieżące potrzeby naszej parafii. 

3. Kancelaria w tym tygodniu czynna w poniedziałek i wtorek od 16.00 do 17.00. W piątek 
rano kancelaria będzie nieczynna. 

4. Z uwagi na ferie zimowe i brak intencji na niektórych mszach o godz. 7.00, prosimy zwrócić 
uwagę na porządek mszy świętych w bieżącym tygodniu. Od przyszłego tygodnia 
wracamy do zwykłego porządku służby Bożej w naszym kościele. 

5. Nasza Parafia wraz z biurem podróży „Alf” z Opola organizuje 12-dniową pielgrzymkę 
do Meksyku w terminie 18-29 kwietnia 2024. Jej całkowity koszt to 11.300 PLN i 250 
USD od osoby. 

6. Przyszła niedziela to IV Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta tej niedzieli to tzw. 
KOLEKTA POKOLĘDOWA, przeznaczona na bieżące remonty, zwłaszcza remont 
plebanii, który spotyka się z coraz większym zrozumieniem naszych Parafian. 

7. W przyszłą niedzielę zapraszamy na godz. 16.00 na tradycyjne już nabożeństwo, 
„Pożegnanie żłóbka”. Zgłoszenia chcących wystąpić dzieci wraz z podaniem (1) rodzaju 
wykonania (wokalne, instrumentalne), (2) tytułu kolędy oraz (3) imienia i nazwiska dziecka 
należy dokonać do piątku, 26 stycznia, u naszych Organistek bądź u księdza proboszcza. 

8. W przyszłą niedzielę o godz. 17.30 w kościele w Malni odbędzie się koncert w wykonaniu 
uczniów Diecezjalnego Instytutu Muzyki Kościelnej z towarzystwem kwartetu 
smyczkowego Państwowej Szkoły Muzycznej II° w Opolu. 

9. Do nabycia jest „Gość Niedzielny w cenie 10 PLN oraz nowy dwumiesięcznik „Historia 
Kościoła” w cenie 12 PLN. Pierwszy numer poświęcony został historyczności Jezusa. 

10. Wszystkim Babciom i Dziadkom z racji ich święta życzymy obfitości Bożego 
błogosławieństwa i zdrowia! Dzieciom i młodzieży w czasie trwających ferii zimowych 
życzymy przyjemnego wypoczynku! 


